
0800-14.2099

Assunto: Modificação Ignição Temporizada
Modelos: BFO 56/76A, BFT56/76A (Century)
Marca: Brastemp

Com o objetivo de melhorarmos a qualidade das Ignições Temporizadas (Usina) dos modelos em referência
estamos modificando o material centelhador (parte interna da usina) das mesmas.

Com isso estamos cancelando o código antigo e disponibilizando o novo.

BT0224
16.06.97

PEÇAS PARA REPOSIÇÃO

000235733 Ignição Temporizada - 5 Saídas 000410969 01    00
000235741 Ignição Temporizada - 7 Saídas 000410977 00   01

Código
Cancelado

Descrição Código
Novo

BFO56A
BFT56A

BFO76A
BFT76A

Atenciosamente,

Renato Vieira Celso Estrella
Enga. Campo    Gerência Suporte Técnico

NOTA: As peças citadas acima são totalmente intercambíaveis, não havendo necessidade de modificações
em se estoque


